
Mežsaimniecības	konsultante Elvīra	Grasmane	_________________________

SIA	"Latvijas	Lauku	konsultāciju	un	izglītības	centrs"
MKPC	Limbaži,	Informatīvais	seminārs

Nosaukums:	Mistraudzes	kā	alternatīva	tīraudzēm

Norises	vieta:	Valmieras	novads,	Zoom	tiešsaistes	platforma
Datums.	12.08.2021
Grupas	nr.	2LI/MKPC-S

Programma	/	Lektoru	uzskaites	lapa

Laiks Stundas Saturs Lektors Paraksts

16:00	-	16:40 00:40

Meža	apsaimniekošanas	procesā
svarīgais	ir	mērķa	definēšana,	kas	ir
tas,	ko	īpašnieks	vēlas	iegūt	no
meža.	Līdz	ar	to	viens	no	aspektiem
ir	kāda	mežaudze	tiks	veidota,	vai	tā
būs	tīraudze	vai	mistraudze.	Lai
izdarītu	izvēli	meža	īpašniekam	ir
jāsaprot	katras	iespējas	ieguvumi	un
zaudējumi.	Zināms,	ka	tīraudžu
apsaimniekošana	ir	vienkāršotāka
salīdzinot	ar	mistraudzēm.	Taču
saskaroties	ar	esošajiem	un
nākotnes	riskiem	arvien	vairāk
tīraudžu	noturība	pret	tiem	tiek
apšaubīta.	Pēdējos	gados	pieaug
lielāka	uzmanība	mērķu
sabalansētībai,	vai	tiešām	kailciršu
sistēmā	un	tīraudzēs	ir	iespējams
apvienot	sociālos,	ekoloģiskos	un
ekonomiskos	aspektus.	Līdz	ar	to
semināra	norises	gaitā	tiks
izskaidroti	tīraudžu	un	mistraudžu
ieguvumi	kā	arī	zaudējumi,	piemēri
kā	mistraudzes	ietekmē	mežaudzes
ražību,	balstoties	uz	Zviedrija	un
Latvijas	pētījumiem,	klimata	izmaiņu
radītās	un	sagaidāmās	sekas	uz
mežu,	un	ko	varam	darīt	Mēs,	lai	to
mazinātu	jau	tagad.

Elvīra	Grasmane,
Mežsaimniecības
konsultante

16:40	-	17:00 00:20 Diskusiju	daļa
Elvīra	Grasmane,
Mežsaimniecības
konsultante

Lekciju	ilgums: 01:00

Ilgums	Kopā: 01:00

Saskaņā	ar	Latvijas	Republikas	Zemkopības	ministrijas	un	SIA	„Latvijas	Lauku	konsultāciju	un	izglītības	centrs”
noslēgto	līgumu	nr.	2019/6,	29.01.2019.	Aktivitāte	„Informatīvie	semināri	mežsaimniecībā”	

ATBALSTA	ZEMKOPĪBAS	MINISTRIJA	UN	LAUKU	ATBALSTA	DIENESTS

Informējam,	ka	pasākuma	laikā	iespējama	fotogrāfēšana,	filmēšana,	audio	un	video	ierakstu	veikšana.




